
Aanwijzing Toezichthouders Havenbeveiligingswet

AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDENDE PERSONEN HBW

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst,

 

Overwegende dat:

 

• gelet op artikel 17, tweede lid van de Havenbeveiligingswet;

• gelet op artikel 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht;

• ter uitvoering van de bepalingen van hoofdstuk XI-2 van het SOLAS-Verdrag en de internationale

Code voor de beveiliging van schepen en havenfaciliteiten (ISPS-Code) nationale wetgeving is

gecreëerd in de vorm van de Havenbeveiligingswet (HBW);

• aan de burgemeesters van gemeenten met zeehavens een medebewindstaak is opgelegd ten

aanzien van onder meer het beoordelen van havenfaciliteiten, het goedkeuren van

veiligheidsplannen van havenfaciliteiten en het instemmen met gelijkwaardige

beveiligingsregelingen;

• op grond van artikel 17, tweede lid, van de HBW door het college van burgemeester en wethouders

personen kunnen worden aangewezen die zijn belast met het toezicht op de naleving van de HBW.

BESLUIT

Als personen belast met het toezicht in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht op

de naleving van de bepalingen van de Havenbeveiligingswet, waarvoor de burgemeester is aangewezen

als bevoegd gezag, zoals bedoeld in artikel 17, tweede lid, van de Havenbeveiligingswet, aan te wijzen:

 

1. De toezichtambtenaren Havenbeveiligingswet van de Gemeenschappelijke Regeling Zeeland

Seaports;

2. De specifiek voor dit toezicht opgeleide algemene opsporingsambtenaren, als bedoeld in artikel 141

van het Wetboek van Strafvordering, van de nationale politie, regionale eenheid Zeeland-West

Brabant, die werkzaam zijn bij het team haven, locatie zeehavens Vlissingen-Terneuzen;

3. De specifiek voor dit toezicht opgeleide algemene opsporingsambtenaren, als bedoeld in artikel 141

van het Wetboek van Strafvordering, van de nationale politie, landelijke eenheid, die werkzaam

zijn bij de Dienst infrastructuur als gebiedsagent voor o.a. de zeehaven Terneuzen en Walsoorden.

Dit besluit wordt gepubliceerd en treedt in werking de dag na bekendmaking (overeenkomstig artikel

3:42 Awb).

 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit* toezichthoudende personen Havenbeveiligingswet.

* Dit aanwijzingsbesluit wordt opgenomen in het register behorende bij het ‘Algemeen mandaatbesluit

gemeente Hulst’ bij de afdeling Wonen&Werken, onder nummer 5.13.10.

 

Hulst, 22 januari 2019

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst,

De secretaris,

De burgemeester,

Nr. 12266

GEMEENTEBLAD 30 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hulst

Gemeenteblad 2019 nr. 12266 30 januari 20191


